
 

QUOTA RIDOTTA  

(Art.5 comma 1): ad associazioni, enti, comitati, gruppi organizzati, istituzioni religiose, che hanno fini di promozione culturale, sportiva, 

sociale, assistenziale, politica, turistica e valorizzazione dei beni architettonici/ artistici e prodotti locali, educativa e ricreativa e agiscano 

proponendo eventi e manifestazioni a favore della popolazione, privilegiando quelli che operano e hanno sede in ordine nel territorio 

comunale, nell’ambito territoriale della Comunità di Valle. 

 

QUOTA INTERA  

(Art.5 comma 3): ai soggetti utilizzatori di cui al comma 1) che non perseguano i fini di promozione summenzionati e utilizzino le strutture 

per scopi privati anche se la richiesta risulta a nome dell’associazione, ente, comitato ecc.  

(Art.5 comma 4): privati, associazioni, partiti politici, società o ditte commerciali, per iniziative private. 

 

Resta salva la facoltà per l’Amministrazione di rilasciare l’autorizzazione all’uso delle strutture, in deroga a quanto previsto ai precedenti 

commi 1), 3) e 4), in presenza di richieste basate su motivazioni giudicate dalla stessa di particolare rilevanza, gravità o eccezionalità (Art. 5 

comma 6). 

 
 

PALESTRA POLO SCOLASTICO  QUOTA CAUZIONE € 300,00 

Utilizzo QUOTA RIDOTTA QUOTA INTERA 

Allenamenti e/o corsi minori di 18 anni - tariffa oraria € 10,00 + IVA € 20,00 + IVA 

Allenamenti e/o corsi adulti - tariffa oraria € 15,00 + IVA € 30,00 + IVA 

   

IMPIANTO SPORTIVO E SPOGLIATOI VENTICCIA QUOTA CAUZIONE € 100,00 

 QUOTA RIDOTTA QUOTA INTERA 

Campo – senza spogliatoi – tariffa giornaliera € 125,00 + IVA € 250,00 + IVA 

Campo - senza spogliatoi - tariffa oraria € 20,00 + IVA € 40,00 + IVA 

   

IMPIANTO SPORTIVO SEVIGNANO  QUOTA CAUZIONE € 100,00 

 QUOTA RIDOTTA QUOTA INTERA 

Campo – tariffa giornaliera € 100,00 + IVA € 200,00 + IVA 

Campo - tariffa oraria € 10,00 + IVA € 30,00 + IVA 

   

TEATRO  QUOTA CAUZIONE € 100,00 

 QUOTA RIDOTTA QUOTA INTERA 

Teatro – tariffa giornaliera  € 50,00 + IVA € 100,00 + IVA 

   

SALE COMUNALI  QUOTA CAUZIONE € 100,00 

 QUOTA RIDOTTA QUOTA INTERA 

AUDITORIUM – tariffa oraria € 15,00 + IVA € 30,00 + IVA 

AULA CONSIGLIARE – tariffa oraria € 15,00 + IVA € 40,00 + IVA 

SALA POLIFUNZIONALE – tariffa oraria € 10,00 + IVA € 25,00 + IVA 

   

CAPANNONE PALAVENTICCIA  QUOTA CAUZIONE € 500,00 

 QUOTA RIDOTTA QUOTA INTERA 

Tariffa giornaliera (dal lunedì al giovedì) € 100,00 + IVA € 150,00 + IVA 

Tariffa giornaliera (dal venerdì alla domenica) € 100,00 + IVA € 250,00 + IVA 

Tariffa “Pacchetto fine settimana” (venerdì, sabato e 
domenica) 

€ 250,00 + IVA € 700,00 + IVA 

Per uso cucina € 100,00 + IVA € 100,00 + IVA 

 


